
 

Universidade Estadual de Maringá 

 
Centro de Ciências Exatas 

 

 
  

PORTARIA Nº 003/2023-CCE 

 

O Prof.. Dr.ª. DIOGO 

FRANCISCO ROSSONI, 

Diretor Adjunto do Centro de 

Ciências Exatas da 

Universidade Estadual de 

Maringá, no uso das atribuições 

legais e estatutárias...      

 

 

Considerando o Artigo 4º, inciso III do Regulamento do Serviço de 

Radioproteção do CCE contido na Resolução nº 050/2021-CI/CCE; 

Considerando o Artigo 47º do Estatuto da UEM; 

Considerando a Portaria nº 001/2022-CCE, que nomeou os membros do Serviço 

de Radioproteção do CCE. 

 

R E S O L V E: 

   

          Art. 1º - Ficam desligados do Serviço de Radioproteção do Centro de Ciências 

Exatas – SRP/CCE, os servidores docentes José Cândido de Souza Filho /DCI e José 

Roberto Dias Pereira/ DFI. 

 

Art. 2º - Nomear os servidores docentes Guilherme Miranda Pereira, lotado 

no Departamento de Ciências e Jurandir Hillmann Rohling, lotado no Departamento de 

Física, em substituição aos servidores que trata o artigo 1º. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

Maringá, 29 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

Diogo Francisco Rossoni 

Diretor Adjunto CCE 


